
2022 年 12 月 13 日 

 

生駒市ソフトボール協会 

 各チーム 様 

  

  

生駒市ソフトボール協会 

審判委員長 佐藤 富彦 

 

 寒冷のみぎり、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また

日頃より生駒市ソフトボール協会の運営にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

本年も新型コロナ禍、皆様方からのご協力で開催できました。 

さて 2031 年（令和 13 年）国民スポーツ大会・全国障害者スポーツ大会が奈良県で開催

されます。それ故今後審判員の確保・新規育成が大事となります。皆様と奈良県のソフトボ

ールを盛り上げて行きましょう。 

つきましては、奈良県ソフトボール協会より下記認定会を開催する連絡があり皆様方に

ご受講願いたくお願いいたします。 

 

【1】 第 3 種公認審判員認定会の開催について 

 

1.日時    2023 年 1 月 29 日（日） 9 時～14 時頃 

2.会場    奈良文化高等学校 

3.受験料   5,500 円 （受験料 3,500 円 昼食代含む） 

            （認定料 2,000 円 日ソ協へ納入） 

4.申込方法  1 月 10 日（火）までに下記あてにご連絡ください。 

       （氏名・生年月日・住所・電話番号が必要です。） 

 

【2】 三種公式記録員認定会開催について 

 

チームスコアラーとして活動をされている方はぜひご受講ください。 

 

1.日時    2023 年 2 月 5 日（日） 9 時～14 時頃 

2.会場    河合町中央公民館 

3.受講料   4,000 円（受験料 2,000 円 認定料 2,000 円） 

4.申込方法  1 月 24 日（火）までに下記あてにご連絡ください。 

       （氏名・生年月日・住所・電話番号が必要です。） 



【3】 第 2 種公認審判員の認定会開催予定について 

 

1.開催日   2023 年 11 月中旬～12 月中旬に実施予定 

2.会場    未定 

3.受験資格  第 3 種公認審判員資格取得後 1 年以上経過（現 3 種資格保有者） 

4.受験予定者 2 月 1 日（水）までにご連絡ください。 

 

 

 

 

★連絡先   〒630-0122 生駒市真弓 3-9-19 

              佐藤 富彦 

        TEL/FAX 0743-79-4878 

 

★詳細は申込者にご連絡いたします。 


